CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Idilvan Alencar - PDT/CE

REQUERIMENTO Nº       , DE 2024

(Do Sr. Idilvan Alencar)

Requer regime de urgência na
apreciação  do  Projeto  de  Lei  n°
1628/2022,  que  “Determina  que  os
Estados,  Distrito  Federal  e  os
Municípios divulguem o quantitativo de
vagas  efetivas  ocupadas  e  vagas  no
magistério público da educação básica,
e dá outras providências”.

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeiro regime

de urgência na apreciação do Projeto de Lei n° 1628, de 2022, que “Determina

que os Estados, Distrito Federal e os Municípios divulguem o quantitativo de

vagas efetivas ocupadas e vagas no magistério público da educação básica, e

dá outras providências”.

Sala das Sessões, em de  de 2024.

Deputado IDILVAN ALENCAR

PDT-CE

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 948 - CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tel. (61) 3215-5948 - dep.idilvanalencar@camara.leg.br

*C
D2

43
58

31
44

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Idilvan Alencar e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243583144300

RE
Q

 n
.4

55
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
4

19
:3

2:
34

.6
23

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Idilvan Alencar)

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei n° 1628/2022,

que “Determina que os Estados, Distrito

Federal e os Municípios divulguem o

quantitativo de vagas efetivas ocupadas e

vagas no magistério público da educação

básica, e dá outras providências”.

Assinaram eletronicamente o documento CD243583144300, nesta ordem:

 1  Dep. Idilvan Alencar (PDT/CE)

 2  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

 3  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 4  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(p_7165)

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 6  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação PSOL

REDE *-(p_119782)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Idilvan Alencar e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243583144300

RE
Q

 n
.4

55
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
4

19
:3

2:
34

.6
23

 -
M

ES
A